
��

DEUTSCHLAND HILFT

Retrouvez plus de quiz vidéo
sur www.vocable.fr

QUIZ

1. �Wie viele Menschen sind 
bereits aus der Ukraine nach 
Deutschland geflüchtet?

	 a) Mehr als 50 000
	 b) Mehr als 15 000
	 c) Mehr als 5 000

2. �Welchen Bahnhof hat 
Bundesinnenministerin Nancy 
Faeser besucht?

	 a) Den Bahnhof Südkreuz
	 b) Den Berliner Hauptbahnhof
	 c) �Den Zentralen 

Omnibusbahnhof

3. �	Was möchte Frau Faeser erreichen?
	 a) Die Verteilung der Flüchtlinge auf alle Bundesländer
	 b) Die Verteilung der Flüchtlinge in Berlin
	 c) Die Weiterreise der Flüchtlinge in andere EU-Länder

4. �Das Bundesinnenministerium möchte den Menschen…
	 a) Auf den ersten Schritten helfen
	 b) Mit Geld helfen
	 c) Eine Arbeit vermitteln

5. �Wann hat Deutschland zum letzten Mal eine große 
Flüchtlingswelle erlebt?

	 a) 2002
	 b) 2010
	 c) 2015

Lösungen : 1. a) - 2. b) - 3. a) - 4. a) - 5. c).

1.

2.

3.

4.

5.


